†  Ego Montenarius lector subscripsi
†  Ego Pascalis lector subscripsi
†  Ego Ambrosius lector subscripsi
†  Ego Maifredus lector subscripsi
†  Ego Bertramus lector subscripsi
†  Ego Guido Gallacius lector subscripsi
†  Ego Albertus lector subscripsi
† Ego Enricus lector subscripsi
†  Ego Wido lector subscripsi
† Ego Otto prepositus de Crescentiaco suprascripte comutationis extimator extitit

ut supra et subscripsi

100

(ST) Ego Heriprandus iudex domini Friderici imperatoris huius comutationis ex-
timator ut supra et subscripsi
Signum manus Ardentionis de Caravate Roberti Pinzilucco sozii de curte ducis 
Lanfranci Budello Marchisi de subtus porticum item Marchisi et Gregorii de 
Vuondate Malparenti Sapa Zerbi seu Masscari Panis et Ossi testium 
(ST) Ego Vassallus iudex ac missus domini secundi Chunradi regis scripsi et tra-
didi.
a) Gestrichen. b) Wohl verschrieben statt commutatori.  c) Gestrichen. d) So im Original.
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Anhang 5
Sentenz des Mailänder Erzbischofs

zu einem Streit zwischen decumani und Lektoren 1192

ASM, Fondo di religione, Parte antica, Pergamene, Cartella n. 379
Sententia. – Mailand, 21. Dezember 1192
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In nomine Domini. Coram domino Milone Dei gratia venerabili mediolanensi ar-
chiepiscopo et eius fratribus inter magistrum Petrum lectorem ecclesie sancte 
Marie yemalis ad causam istam sindicus constitutus a domino Zuff [?] primicerio 
lectorum et suis fratribus nomine ipsius collegii vel universitatis ex una parte et 
dominum Ugucionem archipresbiterum decumanorum et eius fratres ex altera 
talis controversia vertebatur. Petebat siquid[em] idem magister s[uprascriptu]s 
quatenus ipse archipresbiter et eius fratres dimitterent ipsi collegio seu univer-
sitati omnes illas casas iacentes iuxta ecclesiam sancti Gabrielis ex parte montis 
que fuerunt et sunt ipsius ecclesie sancti Gabrielis. Amplius petebat ut idem ar-
chipresbiter et fratres expedirent illi universitati totum cimiterium supradicte ec-
clesie sancti Gabrielis et quidquid super eo hedificatum est exinde tollant et 
amovent et de cetero nichil in eo superhedificent seu ponant et eandem ecclesiam 
sancti Gabrielis cum omnibus ad eam pertinentibus eidem collegio dimittant nec 
in muro ipsius ecclesie qui est ex parte mane negociationis causa de cetero al-
iquid imittant nec aliis imittere volentibus concedant afferens prenominatam ec-
clesiam sancti Gabrielis cum omnibus suis pertinenciis ad lectorum collegium 
seu universitatem spectare. Quod non solum ex archipresbiteri confessione sed 
etiam ex multorum instrumentorum recitatione probasse dicebat et insuper cimit-
erium infra ambitum casarum archipresbiteri et fratrum testibus sufficienter 
hostendisse aiebat. Cum ergo constet supradicta loca semel Deo fuisse dicata sic 
debent manere perpetuo nec in his l[ocis] ubi presertim cimiterium fuit ulla de-
bent fieri habitacula asseverabat non obstantibus libellorum contractibus per-
mutacionibus transactionibus vel licium decisionibus dudum super prefatis rebus 
et causis celebratis, quoniam de spiritualibus rebus vel spiritualibus anexis non 
solum humanis sed etiam divinis legibus alienationem esse inhibitam firmit[er] 
proponebat. Et si de iure valuisse contractus constiterit tam[en] quia archipresbi-
terum et fratres eas res minus dimidia iusti precii acquisisse dicebat, quod testi-
bus minus sufficientibus probare nisus fuerat, eos velle et posse rationabiliter 
rescindere non obstante temporis transcursione